
＊３月のセンター行事 ＊             
＊おはなしの会  １５日（土） １３：４５～                

地域の方が、絵本や紙芝居の読み聞かせをしてくださいます。    
 
＊チャレランお楽しみ会 １５日（土） １４：００～  場所 ゆうぎ室 
 みんなでいろんなあそびにチャレンジしてみましょう。 
 申し込み・・・１日（土）～１４日（金）   材料を準備するため申し込みをお願いします。 
 
＊小学生もちょこっと英語であそぼう！ １８日（火） １１：００～１１：２０   
 遠藤美佳先生と一緒に楽しく英語に親しみましょう。 

  
＊避難訓練、煙道訓練 ２５日（火）１１：００～ 

火災を想定した避難の訓練、煙道訓練を行います。 

 
＊ポリクロームの演技をたのしもう！ ２６日（水） １０：３０～ 

一輪車チームのポリクロームさんが楽しく素敵な演技をしてくださいます。 
 

 

 

 

   

 

 

＊ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6年度 

３月 

月 
 

《お願いします》  ＊体調が良くないときは、ご利用を控えてください。 
＊今年度、初めて利用される際に「緊急連絡先届」のご記入をお願いしています。 

 
 
 
 
 

 

 

やまべ児童センターだより 
里山辺 7241－2 TEL39－1210 FAX31－6588 

児童館・児童センターは、「子どもの権利に関する条例」「子どもの居場所作り」を推進しています。 

児童相談をいつでも受け付けています。お気軽にお越しください。 

 

児童相談をいつでも受け付けています。お気軽にお越しください。 

 少しずつ春の気配を感じられるようになりました。子どもたちの成長を温かく見守り、児童センタ

ーの運営にご協力してくださった地域の皆さま、運営委員の皆様に感謝申し上げます。引き続き子ど

もたちの安全と健やかな成長のため職員一同努めて参ります。 

 

 

 

＊赤津先生のうんどうあそび＊ 
４日（火）１５:００～１６:３０   ８日（土）１４:００～１６:００ 

１５日（土）１０:００～１２:００  ２１日（金）１４:００～１６:００ 

２６日（水）１０:００～１２:００  ２８日（金）１４:００～１６:００ 

 

山辺消防署の方々がお天気の

実験をしてくださいました。 

児童の活動 

豆まき会では、保護者も鬼にな

り、皆でゲームを楽しみました。 

皆で「福笑い」をして大きな

鬼を作り、「おにはそと～」と

豆まきをしました。 


